

证券代码:603026 证券简称:石大胜华 公告编号:临 2026-052

石大胜华新材料集团股份有限公司
关于 2025 年年度报告的信息披露监管问询函的回复公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

石大胜华新材料集团股份有限公司(以下简称“公司”)于近日收到上海证券交易所上市公司管理一部出具的《关于石大胜华新材料集团股份有限公司 2025 年年度报告的信息披露监管问询函》(上证公函【2026】1162 号)(以下简称“《问询函》”),收到《问询函》后,公司高度重视并组织相关部门关注的内容进行学习和讨论,以认真负责的态度研究回复事项,现将问询内容回复如下:

注:在本回复中,若合计数与各分项数值相加之和在尾数上存在差异,均为四舍五入所致。

一、关于经营情况。

年报显示,公司主要产品包括锂离子电池相关材料、精细化学品、其他化学品和贸易服务,2025 年公司实现营业收入 68.08 亿元,同比增长 22.75%;实现归母净利润 0.16 亿元,同比下滑 31.7%。分季度来看,各季度分别实现收入 15.68 亿元、14.23 亿元、16.24 亿元、21.73 亿元,实现归母净利润-0.29 亿元、-0.28 亿元、-0.06 亿元、0.78 亿元。分地区来看,国内营业收入 57.30 亿元,毛利率 4.74%,国外营业收入 10.53 亿元,毛利率 17.37%。关注到,公司连续三年净利润亏损,但归母净利润波动;经营活动现金流连续三年呈现净流出状态,2025 年净流出规模扩大至 12.90 亿元。

请公司:(一)分地区、产品,列示近两年除贸易业务外的主要客户、供应商情况,包括名称、成立时间、是否新增、与公司关系、交易内容及金额、期末往来款余额、信用政策及结算政策、平均账期、期后回款情况;

(二)公司 2025 年公司实现营业收入 680,838.76 万元,除贸易业务外主营业务收入 615,522.61 万元,主要产品包括锂离子电池相关材料、精细化学品、其他化学品,2025 年分别实现销售收入 466,100.02 万元、146,612.17 万元、2,810.43 万元,其中锂离子电池材料与精细化学品收入占贸易业务外主营业务收入的比例 99.54%,其他化学品因占比小,故下文不予单独列示。以下是锂离子电池相关材料和精细化学品两类产品境内外主要客户情况:

(1)2025 年度及 2024 年度,公司锂离子电池相关材料除贸易业务外境内及境外主要客户如下所示:

地区	客户名称(注 1)	成立时间	主要交易内容	2025 年度		2024 年度		结算账期	贸易信用融资方式	2025 年新增客户数量(注 4)	2024 年新增客户数量(注 4)	截至 2025 年 12 月 31 日应收账款余额(注 5)	截至 2024 年 12 月 31 日应收账款余额(注 5)
				金额	占比(注 3)	金额	占比(注 3)						
境内	客户一	2011 年 12 月	锂离子电池电解液	88,581.02	30.00%	34,801.07	10.40%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	300	320	61,610.38	61,610.38
	客户二	2016 年 12 月	锂离子电池电解液	47,003.91	10.10%	28,969.99	4.88%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	300	320	24,861.39	24,861.39
	客户三	2013 年 9 月	锂离子电池电解液	28,494.92	6.25%	28,969.99	7.02%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	220	220	21,042.71	62,921
	客户四	2002 年 7 月	锂离子电池电解液	17,310.38	3.69%	1,906.52	2.38%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	150	50	12,163.12	4,689.89
	客户五	1986 年 12 月	锂离子电池电解液	14,005.53	3.02%	9,883.70	2.55%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	30	30	1,941.39	541.35
	客户六	2007 年 8 月	锂离子电池电解液	12,240.77	2.69%	891.89	0.27%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	150	50	5,131.35	3,333.33
	客户七	2019 年 12 月	锂离子电池电解液	11,126.84	2.39%	3,131.12	0.81%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	30	30	7,234.38	62.56
	客户八	2010 年 12 月	锂离子电池电解液	8,000.30	2.22%	6,037.43	1.56%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	220	220	3,892.69	6,638
	客户九	2000 年 8 月	锂离子电池电解液	8,263.32	1.79%	1,200.89	0.30%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	130	30	6,026.77	7.4
	客户十	2021 年 9 月	锂离子电池电解液	8,344.27	1.79%	5,019.31	1.51%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	100	30	6,161.66	77,603.61
	客户十一	2007 年 9 月	锂离子电池电解液	7,794.46	1.67%	1,619.89	2.06%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	90	30	6,648.66	69.68
	客户十二	2007 年 12 月	锂离子电池电解液	4,460.02	1.01%	6,636.57	2.06%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	90	30	1,752.15	792.35
	客户十三	2010 年 12 月	锂离子电池电解液	4,460.03	0.96%	6,103.70	1.64%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	130	130	3,410.39	3,410.39
	客户十四	2000 年 12 月	锂离子电池电解液	1,280.09	0.28%	5,700.89	1.22%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	130	130	3,117.39	3,117.39
境内小计				286,193.13	56.00%	14,927.89	4.23%			180	121	108,717.64	108,717.64
境外	客户 A	2012 年 9 月	锂离子电池电解液	16,442.14	35.30%	9,049.77	17.50%	月结	有贸易融资, 商品贸易融资且存在未支付往来款	30	30	8,161.36	8,161.36
	客户 B	2010 年 7 月	锂离子电池电解液	7,146.15	15.4%	6,697.46	12.02%	月结	有贸易融资, 商品贸易融资且存在未支付往来款	40	40	3,362.86	3,362.86
	客户 C	1997 年 9 月	锂离子电池电解液	4,344.23	9.00%	6,762.42	12.49%	月结	有贸易融资, 商品贸易融资且存在未支付往来款	130	130	1,026.54	1,026.54
	客户 D	1996 年 9 月	锂离子电池电解液	3,340.36	7.2%	7,550.32	14.22%	月结	有贸易融资, 商品贸易融资且存在未支付往来款	60	60	-	-
	客户 E	2011 年 12 月	锂离子电池电解液	3,000.33	6.00%	3,697.08	1.06%	月结	有贸易融资, 商品贸易融资且存在未支付往来款	130	130	7,267.39	7,267.39
	客户 F	1996 年 9 月	锂离子电池电解液	3,000.05	6.00%	3,976.31	1.26%	月结	有贸易融资, 商品贸易融资且存在未支付往来款	30	30	4,611.39	4,611.39
	客户 G	2010 年 12 月	锂离子电池电解液	2,400.03	5.00%	2,201.72	0.60%	月结	有贸易融资, 商品贸易融资且存在未支付往来款	130	130	9,621.39	9,621.39
	客户 H	1998 年 12 月	锂离子电池电解液	2,512.89	5.4%	2,576.95	0.78%	月结	有贸易融资, 商品贸易融资且存在未支付往来款	60	60	7,228.39	7,228.39
	客户 I	1994 年 12 月	锂离子电池电解液	1,960.11	4.00%	9,423.39	1.26%	月结	有贸易融资, 商品贸易融资且存在未支付往来款	70	70	5,207.39	5,207.39
	客户 J	2010 年 12 月	锂离子电池电解液	1,702.22	3.7%	1,974.39	0.28%	月结	有贸易融资, 商品贸易融资且存在未支付往来款	70	70	3,410.39	3,410.39
	客户 K	1947 年 9 月	锂离子电池电解液	814.87	1.7%	1,896.36	0.60%	月结	有贸易融资, 商品贸易融资且存在未支付往来款	60	60	14,120.39	14,120.39
	客户 L	2011 年 12 月	锂离子电池电解液	-	0.00%	1,700.89	0.51%	月结	有贸易融资, 商品贸易融资且存在未支付往来款	30	30	-	-
	客户 M	2021 年 9 月	锂离子电池电解液	888.06	0.19%	1,201.59	0.42%	月结	有贸易融资, 商品贸易融资且存在未支付往来款	-	-	34	34
	境外小计			47,346.06	10.00%	31,513.29	16.53%			34	34	9,912.39	9,912.39
境内及境外小计				333,539.19	66.00%	46,441.18	13.76%			214	155	118,630.03	118,630.03

注 1:属于同一实际控制人控制的客户合并列示;
注 2:应收账款项包括计入应收账款金额、计入应收账款融资的供应链票据金额(如有);

注 3:以上占比为相应客户收入占锂离子电池材料收入的比例;
注 4:收到银行承兑汇票同时收到现金,平均账期中不含银行承兑汇票后兑付期限。
锂离子电池相关材料新增客户情况及公司关联关系情况介绍:
2025 年度,公司锂离子电池相关材料主要客户均为新增客户。
2025 年度,公司主要客户均为独立第三方,与公司不存在任何关联关系。

(2)2025 年度及 2024 年度公司精细化工除贸易业务外境内及境外主要客户情况如下所示:

地区	客户名称(注 1)	成立时间	主要交易内容	2025 年度		2024 年度		结算账期	贸易信用融资方式	2025 年新增客户数量(注 4)	2024 年新增客户数量(注 4)	截至 2025 年 12 月 31 日应收账款余额(注 5)	截至 2024 年 12 月 31 日应收账款余额(注 5)
				金额	占比(注 3)	金额	占比(注 3)						
境内	客户五	2006 年 1 月	锂离子电池电解液	33,368.28	22.24%	21,341.39	14.50%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	300	300	7,727.27	7,727.27
	客户六	2020 年 1 月	锂离子电池电解液	7,833.46	5.34%	3,333.28	2.21%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
	客户七	2020 年 6 月	锂离子电池电解液	6,194.10	4.25%	-	0.00%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
	客户八	2022 年 5 月	锂离子电池电解液	6,980.59	4.64%	15,746.39	10.2%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
	客户九	2019 年 11 月	锂离子电池电解液	5,836.40	3.8%	7,721.39	5.10%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
	客户十	2025 年 3 月	锂离子电池电解液	4,268.68	2.83%	-	0.00%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
	客户十一	2018 年 1 月	锂离子电池电解液	4,077.77	2.73%	5,988.06	3.88%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
	客户十二	2025 年 9 月	锂离子电池电解液	4,062.26	2.69%	-	0.00%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
	客户十三	2025 年 9 月	锂离子电池电解液	3,476.22	2.27%	-	0.00%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
	客户十四	2014 年 3 月	锂离子电池电解液	2,990.19	1.97%	2,448.99	1.59%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
	客户十五	2024 年 7 月	锂离子电池电解液	2,326.46	1.58%	-	0.00%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
	客户十六	2022 年 9 月	锂离子电池电解液	2,244.03	1.52%	-	0.00%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
	客户十七	2010 年 11 月	锂离子电池电解液	1,448.00	1.12%	12,338.40	8.12%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
	客户十八	2010 年 9 月	锂离子电池电解液	260.02	0.19%	11,546.67	7.60%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
境外	客户十九	2012 年 5 月	锂离子电池电解液	-	0.00%	8,608.09	5.70%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
	客户二十	2012 年 5 月	锂离子电池电解液	81,338.28	56.88%	68,440.46	47.22%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	7,727.27	7,727.27
	客户二十一	1990 年 1 月	锂离子电池电解液	1,438.46	0.97%	1,476.06	0.97%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	28	28	1,101.39	1,101.39
	客户二十二	1981 年 12 月	锂离子电池电解液	1,565.22	1.07%	9,918.39	6.64%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	105	105	13,040.39	13,040.39
	客户二十三	2020 年 9 月	锂离子电池电解液	967.44	0.66%	-	0.00%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	130	130	3,670.39	3,670.39
	客户二十四	1977 年 12 月	锂离子电池电解液	476.64	0.33%	-	0.00%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	90	90	6,331.39	6,331.39
	客户二十五	1985 年 6 月	锂离子电池电解液	465.73	0.32%	3,883.39	2.58%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	25	25	3,670.39	3,670.39
	客户二十六	1984 年 12 月	锂离子电池电解液	435.19	0.30%	1,343.37	1.00%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	60	60	1,507.39	1,507.39
	客户二十七	2017 年 1 月	锂离子电池电解液	303.52	0.21%	431.39	0.30%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	10	10	-	-
	客户二十八	2010 年 9 月	锂离子电池电解液	260.02	0.19%	11,546.67	7.60%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
	客户二十九	2012 年 5 月	锂离子电池电解液	-	0.00%	8,608.09	5.70%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	-	-
	客户三十	2012 年 5 月	锂离子电池电解液	81,338.28	56.88%	68,440.46	47.22%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	7,727.27	7,727.27
	客户三十一	2012 年 5 月	锂离子电池电解液	81,338.28	56.88%	68,440.46	47.22%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	7,727.27	7,727.27
	客户三十二	2012 年 5 月	锂离子电池电解液	81,338.28	56.88%	68,440.46	47.22%	月结	有贸易融资且存在未支付往来款	-	-	7,727.27	7,727.27
境内及境外小计				16,083.88	4.70%	16,179.75	6.70%			4	4	6,940.39	6,940.39

注 1:属于同一实际控制人控制的客户合并列示;
注 2:应收账款项包括计入应收账款金额、计入应收账款融资的供应链票据金额(如有);

注 2:应收账款项包括计入应收账款金额、计入应收账款融资的供应链票据金额(如有);

注 3:以上占比为相应客户收入占精细化工品收入的比例;
注 4:收到银行承兑汇票同时收到现金,平均账期中不含银行承兑汇票后兑付期限。
精细化工材料新增客户情况及公司关联关系情况介绍:
2025 年度,公司精细化工材料境内及境外主要客户均为独立第三方,与公司不存在任何关联关系。

公司不同产品对应不同销售模式,因此新客户增加的原因也不尽相同:

①2025 年度甲基叔丁基醚业务新增客户有客户十七、客户二十、客户二十二、客户二十三、客户二十五、客户二十六。

甲基叔丁基醚产品按日确定销售基准价格,据此汇总市场需求客户的意向采购数量,根据市场走势及库存情况,确定销售数量并根据洽谈结果签订销售合同。在此模式下,公司甲基叔丁基醚业务客户变化较大,因此 2025 年新增客户较多。是公司坚持市场化定价策略,积极拓展销售渠道的结果,符合公司利益最大化的经营理念。

②2025 年公司氟系业务新增客户 V 及客户 P 两家氟系客户。
A 客户 V 是韩国拥有先进的水电解技术的企业,在韩国和美国拥有包括动力电池等电解液公司,是国内重点企业,自 2023 年与客户建立联系,通过文件提交、样品检测等准入流程,并在 2025 年 2 月份完成了 0.3 吨大样测试,已成为该客户的合格供应商。2025 年向其美国工厂提供了 68.22 吨电池级氟系产品。

B 客户 P 是印度领先的定制合成和制造特种化学品的公司,其氟化产品行销欧美等市场。2024 年建立联系,完成材料提供、客户现场验厂等流程,进入其供应链体系。自 2025 年 1 月开始供应工业级氟系给公司,2025 年下半年累计向该客户出口 1,216.24 吨液体甲磺酸,成功拓展了南美市场销售渠道。

③2025 年公司甲磺酸业务新增客户 O。客户 O 是巴西本土深耕生物柴油添加剂的核心分销商,在巴西当地市场生物柴油添加剂 B15 向 B30 转化过程中,液体甲磺酸销量增加,巴西国内液体甲磺酸产量将存在一定缺口。通过 WhatsApp 与客户建立联系,材料与客户沟通产品指标,供货周期以及南美市场行情,充分了解客户竞价与采购模式。最终获得客户认可,达成合作意向,2025 年下半年累计向该客户出口 1,216.24 吨液体甲磺酸,成功拓展了南美市场销售渠道。

综上,公司上述业务新增客户符合差异化销售模式下的客户开发规律,是在公司整体战略规划下,灵活运用自主定价机制,攻坚克难商业开拓,积极把握海外政策红利,实现现有存量业务的稳健周转与增量业务的突破,与公司利益最大化的经营理念高度契合,具备合理性。

2.分产品,列示近两年除贸易业务外的主要供应商情况,包括名称、成立时间、是否新增、与公司关系、交易内容及金额、期末往来款余额、信用政策及结算政策、平均账期、期后回款情况

公司销售产品类原材料采购后分产品销售给客户,原材料供应商并未区分贸易类采购供应商和生产类采购供应商进行管理,贸易类采购及生产类采购供应商基本重合。

据统计,公司 2025 年采购金额为 607,563.32 万元,公司主要采购均来自为境内供应商,2025 年境外采购金额为 12,495.78 万元,占采购总金额的 2.06%,境外采购占比小,以下汇总境内境外供应商进行分析:

(1)2025 年度及 2024 年度,公司主要供应商情况如下表所示:

供应商名称(注 1)	成立时间	主要交易内容	2025 年度		2024 年度		结算账期	贸易信用融资方式	2025 年新增客户数量(天)	2024 年新增客户数量(天)	截至 2025 年 12 月 31 日应付账款余额(注 5)	截至 2024 年 12 月 31 日应付账款余额(注 5)
			金额	占比(注 3)	金额	占比(注 3)						
中国石化集团	1982 年 9 月	贸易类业务, 商品贸易	39,030.08	6.5%	46,784.58	8.42%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-1, 024.27	已披露
中国石化集团	2012 年 1 月	贸易类业务, 商品贸易	25,479.00	3.76%	38,030.73	6.66%	账期结算	银行承兑信用融资, 承兑汇票	36	36	6,194.73	6,194.73
烟台万润化工有限公司	2007 年 7 月	贸易类业务, 商品贸易	14,508.79	2.46%	14,582.70	2.68%	月结	银行信用融资, 承兑汇票	36	36	20,033	20,033
烟台万润化工有限公司	2007 年 7 月	贸易类业务, 商品贸易	14,510.20	2.46%	14,576.43	2.68%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-36.71	已披露
内蒙古中润化工有限公司	2008 年 7 月	贸易类业务, 商品贸易	12,402.88	2.22%	22,494.68	4.26%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-428.06	已披露
康乐县康乐化工有限公司	1990 年 12 月	贸易类业务, 商品贸易	12,524.74	2.09%	2,194.82	0.40%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-33.09	已披露
烟台中润化工有限公司	2008 年 12 月	贸易类业务, 商品贸易	11,949.93	1.93%	39,409.69	7.28%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-108.63	已披露
康乐县康乐化工有限公司	1990 年 6 月	贸易类业务, 商品贸易	10,600.00	1.93%	1,080.19	0.20%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	16.25	16.25
康乐县康乐化工有限公司	1990 年 6 月	贸易类业务, 商品贸易	10,304.23	1.79%	2,255.12	0.42%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	538.42	538.42
烟台中润化工有限公司	2008 年 7 月	贸易类业务, 商品贸易	9,516.05	1.67%	1,080.23	0.20%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-10.43	已披露
康乐县康乐化工有限公司	1990 年 3 月	贸易类业务, 商品贸易	9,104.48	1.59%	10,129.14	1.22%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-178.54	已披露
烟台中润化工有限公司	2008 年 12 月	贸易类业务, 商品贸易	9,038.38	1.59%	5,930.00	1.09%	月结	银行信用融资, 承兑汇票	36	36	134.2	134.2
烟台中润化工有限公司	2008 年 7 月	贸易类业务, 商品贸易	8,901.41	1.47%	6.00%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-201.31	已披露	
烟台中润化工有限公司	2008 年 7 月	贸易类业务, 商品贸易	8,190.42	1.47%	8,400.55	1.49%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-205.17	已披露
烟台中润化工有限公司	2008 年 7 月	贸易类业务, 商品贸易	6,134.16	1.13%	6.00%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	94.1	94.1	
烟台中润化工有限公司	2008 年 7 月	贸易类业务, 商品贸易	7,440.27	1.28%	1,404.27	0.27%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-444.01	已披露
广东茂实化工有限公司	2008 年 1 月	贸易类业务, 商品贸易	7,500.77	1.22%	1,134.03	0.21%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-393.94	已披露
烟台中润化工有限公司	2008 年 7 月	贸易类业务, 商品贸易	7,440.27	1.22%	1,033.65	0.19%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-281.88	181.88
烟台中润化工有限公司	2008 年 1 月	贸易类业务, 商品贸易	7,380.54	1.22%	1,352.40	0.25%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	—	—
烟台中润化工有限公司	2008 年 7 月	贸易类业务, 商品贸易	7,082.08	1.17%	11,757.22	2.18%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-247.1	247.1
烟台中润化工有限公司	2008 年 1 月	贸易类业务, 商品贸易	2,742.09	0.49%	10,294.38	1.26%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	11. 11	790.16
广东茂实化工有限公司	2008 年 1 月	贸易类业务, 商品贸易	4,069.07	0.77%	10,744.53	1.41%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-414. 41	414. 41
烟台中润化工有限公司	2008 年 12 月	贸易类业务, 商品贸易	4,734.41	0.72%	0,004.68	0.08%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-364.38	已披露
山东中润化工有限公司	2008 年 1 月	贸易类业务, 商品贸易	6,978.31	1.19%	8,760.03	1.61%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-51.07	已披露
烟台中润化工有限公司	2008 年 1 月	贸易类业务, 商品贸易	1,764.08	0.32%	1,839.19	0.21%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-7.97	27.97
烟台中润化工有限公司	2008 年 1 月	贸易类业务, 商品贸易	1,915.41	0.34%	1,132.15	0.21%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-69.84	409.84
山东中润化工有限公司	2008 年 7 月	贸易类业务, 商品贸易	8,440.51	0.76%	7,362.20	1.29%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	—	—
山东中润化工有限公司	2008 年 7 月	贸易类业务, 商品贸易	2,046.43	0.34%	3,101.15	0.53%	账期结算	银行信用融资, 承兑汇票	—	—	-17.59	17.59
合计			252,640.99	46.25%	290. 53.6%						17. 22. 22.	